NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.176/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 29 de dezembro de 2025
Data de Abertura: 14 de janeiro de 2026
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

 AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.176/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, sendo adotado o critério de
julgamento POR LOTE para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 10 e POR ITEM para os itens 08 e 11. O
certame tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS OCTANORM, TENDAS, GRADIS,
ARQUIBANCADAS E PISOS PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e da
Secretaria de Cultura, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 14/01/2026                                                          Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 4.374.086,88                                      Processo n.º 40.946/2025

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras e https://pmnf.rj.gov.br/licitacao

NOVA FRIBURGO

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350

e-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

Monique Borges de Azevedo

Agente de Contratação

Mat.: 115.269

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19831/bWdDPvLUgh521dBLloZHWfTfebpd5hFu.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19832/6SBdKJ9AmV4io-TVch5paMhv6uuAWoOM.docx
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19938/O6cY4nHEz8xYvTO3IcuZv_zEUKGRJB9t.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19946/YNc3zo_cVEKs8bBmqymiMCqAe3C4geRm.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19995/Yo6-1SpWNNZdsmMj_Zm2ii2AwIVkiPyu.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20007/qexhONOjiJaCh4ESUufshuYUbdTAc7fM.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20081/3X085k1DqrxgQ8VT0rvN6xnYQ2U-nqSk.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20096/Dc_W7SzrhparhBHin4TWLJBBCmSQbfqh.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20097/1havF61MWo1lkSbKPkG3bmMP7jUKh8qn.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20109/d7x1C-F8NSa2GibhIM7QJcDz_QPnv3IR.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20110/P2R70WkJJD36pYHGaTMmIx1aXn3kQmtA.pdf

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19831/bWdDPvLUgh521dBLloZHWfTfebpd5hFu.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19832/6SBdKJ9AmV4io-TVch5paMhv6uuAWoOM.docx
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19938/O6cY4nHEz8xYvTO3IcuZv_zEUKGRJB9t.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19946/YNc3zo_cVEKs8bBmqymiMCqAe3C4geRm.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19995/Yo6-1SpWNNZdsmMj_Zm2ii2AwIVkiPyu.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20007/qexhONOjiJaCh4ESUufshuYUbdTAc7fM.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20081/3X085k1DqrxgQ8VT0rvN6xnYQ2U-nqSk.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20096/Dc_W7SzrhparhBHin4TWLJBBCmSQbfqh.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20097/1havF61MWo1lkSbKPkG3bmMP7jUKh8qn.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20109/d7x1C-F8NSa2GibhIM7QJcDz_QPnv3IR.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20110/P2R70WkJJD36pYHGaTMmIx1aXn3kQmtA.pdf